お客様各位

平素はお引き立てを賜り、誠に有り難うございます。

原料原価高騰などの影響により、本年５月１日よりドライハーブ、フレーバーティー、ブラッ

クティー、フルーツティーの価格を全面改定致します。この改定に伴い、ほとんどの商品は残

念ながら値上げとなりますが、新たに 100g 単位の価格を追加・見直しし、少量単位でよりお

求めやすいように配慮致しました。詳しくは次頁からの価格一覧をご参照下さい。

お客様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

以上

ドライハーブ及びティー商品価格改定（2015 年 5 月～）のお知らせ

2015 年 3 月

有限会社 蓼科ハーバルノート

〒 391-0213 長野県茅野市豊平 10284

TEL 0266-76-2282 / FAX 0266-76-6416

可食用ドライハーブ

商品コード 商品名 10g 100g 500g 1kg 10g 100g 500g 1kg

1110-129 アイブライト 259 2,074 7,398 12,960 313 3,132 7,776 12,960

1110-102 アップルピース 130 1,037 3,726 6,480 162 1,620 3,780 6,480

1110-075 アニス　シード 194 1,555 5,562 9,720 151 1,512 3,672 6,912

1110-122 エキナセア 454 3,629 12,960 22,680 518 5,184 12,420 21,168

1110-002 エルダ－ 281 2,246 8,046 14,040 238 2,376 5,400 8,856

1110-077 オールスパイス 292 2,333 8,370 14,580 227 2,268 5,400 8,640

1110-040 オレガノ 194 1,555 5,562 9,720 ← 130 1,296 2,970 5,400

1110-103 オレンジピール 151 1,210 4,320 7,560 140 1,404 3,240 5,400

1110-003 オレンジフラワ－ 302 2,419 8,640 15,120 281 2,808 6,804 10,368

1110-004 カモミ－ル　ジャ－マン 194 1,555 5,562 9,720 184 1,836 4,320 6,912

1110-005 カモミ－ル　ロ－マン 864 6,912 24,678 43,200 410 4,104 9,180 16,200

1110-081 カルダモン 324 2,592 9,288 16,200 367 3,672 9,018 15,444

1110-082 キャラウェイ 194 1,555 5,562 9,720 184 1,836 4,320 6,912

1110-083 クミン　シード 194 1,555 5,562 9,720 184 1,836 4,320 6,912

1110-008 クロ－ブ 216 1,728 6,210 10,800 173 1,728 4,104 7,020

1110-084 コリアンダー 108 864 3,132 5,400 76 756 1,728 2,916

1110-010 コ－ンフラワ－ 1,080 8,640 30,888 54,000 ← 1,490 14,904 36,720 62,640

1110-011 サフラワ－ 302 2,419 8,640 15,120 238 2,376 5,400 8,640

1110-107 シナモンスティック 10cm 281 2,246 8,046 14,040 248 2,484 6,210 10,584

1110-013 ジャスミン 248 1,987 7,128 12,420 184 1,836 4,482 7,668

1110-086 ジュニパーベリー 151 1,210 4,320 7,560 140 1,404 3,402 5,832

1110-087 スターアニス 212 1,696 6,048 10,584 113 1,134 2,700 4,968

1110-047 ステビア 238 1,901 6,804 11,880 166 1,663 3,564 6,048

1110-048 ストロベリーリーフ 212 1,696 6,048 10,584 238 2,376 4,644 8,208

1110-132 スペアミント　カット 216 1,728 6,210 10,800 194 1,944 4,644 7,344

1110-050 セージ　カット 173 1,382 4,968 8,640 130 1,296 3,024 5,184

1110-130 セントジョンズワート 168 1,350 4,860 8,424 ← 194 1,944 4,644 7,992

1110-052 タイム 130 1,037 3,726 6,480 108 1,080 2,484 4,212

1110-089 ディル・シード 140 1,123 4,050 7,020 130 1,296 3,132 5,400

1110-123 ネトル 259 2,074 7,398 12,960 302 3,024 7,560 10,800

1110-015 ハイビスカス　フラワー 130 1,037 3,726 6,480 140 1,404 3,240 5,292

1110-056 バジル 97 778 2,808 4,860 108 1,080 2,646 4,320

1110-140 パッションフラワー 194 1,555 5,562 9,720 648 6,480 15,120 23,760

1110-133 ヒース（エリカ） 281 2,246 8,046 14,040 346 3,456 8,532 14,580

1110-059 ヒソップ 173 1,382 4,968 8,640 184 1,836 4,158 5,076

新価格（税込）2015年5月～ 旧価格（税込）

2015 年 5 月～ ドライハーブ及びティー商品価格改定一覧　①

可食用ドライハーブ

商品コード 商品名 10g 100g 500g 1kg 10g 100g 500g 1kg

1110-129 アイブライト 259 2,074 7,398 12,960 313 3,132 7,776 12,960

1110-102 アップルピース 130 1,037 3,726 6,480 162 1,620 3,780 6,480

1110-075 アニス　シード 194 1,555 5,562 9,720 151 1,512 3,672 6,912

1110-122 エキナセア 454 3,629 12,960 22,680 518 5,184 12,420 21,168

1110-002 エルダ－ 281 2,246 8,046 14,040 238 2,376 5,400 8,856

1110-077 オールスパイス 292 2,333 8,370 14,580 227 2,268 5,400 8,640

1110-040 オレガノ 194 1,555 5,562 9,720 ← 130 1,296 2,970 5,400

1110-103 オレンジピール 151 1,210 4,320 7,560 140 1,404 3,240 5,400

1110-003 オレンジフラワ－ 302 2,419 8,640 15,120 281 2,808 6,804 10,368

1110-004 カモミ－ル　ジャ－マン 194 1,555 5,562 9,720 184 1,836 4,320 6,912

1110-005 カモミ－ル　ロ－マン 864 6,912 24,678 43,200 410 4,104 9,180 16,200

1110-081 カルダモン 324 2,592 9,288 16,200 367 3,672 9,018 15,444

1110-082 キャラウェイ 194 1,555 5,562 9,720 184 1,836 4,320 6,912

1110-083 クミン　シード 194 1,555 5,562 9,720 184 1,836 4,320 6,912

1110-008 クロ－ブ 216 1,728 6,210 10,800 173 1,728 4,104 7,020

1110-084 コリアンダー 108 864 3,132 5,400 76 756 1,728 2,916

1110-010 コ－ンフラワ－ 1,080 8,640 30,888 54,000 ← 1,490 14,904 36,720 62,640

1110-011 サフラワ－ 302 2,419 8,640 15,120 238 2,376 5,400 8,640

1110-107 シナモンスティック 10cm 281 2,246 8,046 14,040 248 2,484 6,210 10,584

1110-013 ジャスミン 248 1,987 7,128 12,420 184 1,836 4,482 7,668

1110-086 ジュニパーベリー 151 1,210 4,320 7,560 140 1,404 3,402 5,832

1110-087 スターアニス 212 1,696 6,048 10,584 113 1,134 2,700 4,968

1110-047 ステビア 238 1,901 6,804 11,880 166 1,663 3,564 6,048

1110-048 ストロベリーリーフ 212 1,696 6,048 10,584 238 2,376 4,644 8,208

1110-132 スペアミント　カット 216 1,728 6,210 10,800 194 1,944 4,644 7,344

1110-050 セージ　カット 173 1,382 4,968 8,640 130 1,296 3,024 5,184

1110-130 セントジョンズワート 168 1,350 4,860 8,424 ← 194 1,944 4,644 7,992

1110-052 タイム 130 1,037 3,726 6,480 108 1,080 2,484 4,212

1110-089 ディル・シード 140 1,123 4,050 7,020 130 1,296 3,132 5,400

1110-123 ネトル 259 2,074 7,398 12,960 302 3,024 7,560 10,800

1110-015 ハイビスカス　フラワー 130 1,037 3,726 6,480 140 1,404 3,240 5,292

1110-056 バジル 97 778 2,808 4,860 108 1,080 2,646 4,320

1110-140 パッションフラワー 194 1,555 5,562 9,720 648 6,480 15,120 23,760

1110-133 ヒース（エリカ） 281 2,246 8,046 14,040 346 3,456 8,532 14,580

1110-059 ヒソップ 173 1,382 4,968 8,640 184 1,836 4,158 5,076

新価格（税込）2015年5月～ 旧価格（税込）

可食用ドライハーブ

商品コード 商品名 10g 100g 500g 1kg 10g 100g 500g 1kg

1110-093 フェンネル　シード 108 864 3,132 5,400 71 713 1,728 3,024

1110-060 ペニーロイヤルミント 212 1,696 6,048 10,584 ← 151 1,512 3,564 6,048

1110-097 ペパー・ブラック 227 1,814 6,480 11,340 119 1,188 2,916 5,076

1110-061 ペパーミント　ホール 259 2,074 7,398 12,960 184 1,836 4,536 7,128

1110-020 ホーソン 540 4,320 15,444 27,000 346 3,456 8,640 12,960

1110-022 ポットマリ－ゴ－ルド 216 1,728 6,210 10,800 194 1,944 4,860 7,992

1110-065 マージョラム 216 1,728 6,210 10,800 227 2,268 5,400 8,640

1110-023 マロ－ブラック 302 2,419 8,640 15,120 238 2,376 5,886 10,152

1110-024 マロ－ブル－ 778 6,221 22,248 38,880 648 6,480 16,200 28,080

1110-137 メドウ・スイート 281 2,246 8,046 14,040 248 2,484 5,940 9,288

1110-030 ヤローフラワー 151 1,210 4,320 7,560 184 1,836 4,320 7,020

1110-126 ラズベリーリーフ 194 1,555 5,562 9,720 ← 184 1,836 4,320 7,020

1110-026 ラベンダ－ 281 2,246 8,046 14,040 194 1,944 4,860 8,640

1110-120 リコリス　ルート 205 1,642 5,886 10,260 119 1,188 2,970 4,536

1110-029 リンデンフラワー　ホール 276 2,203 7,884 13,824 216 2,160 5,076 8,640

1110-138 ルイボス 151 1,210 4,320 7,560 130 1,296 3,024 5,184

1110-068 レモングラス　1cm 151 1,210 4,320 7,560 119 1,188 2,808 4,644

1110-069 レモンバーベナ（ベルベイヌ） 287 2,290 8,208 14,364 259 2,592 6,264 9,288

1110-070 レモンバーム（メリッサ） 281 2,246 8,046 14,040 324 3,240 7,938 13,608

1110-105 レモンピール 259 2,074 7,398 12,960 194 1,944 4,644 7,344

1110-032 ロ－ズ　ピンク 475 3,802 13,608 23,760 ← 443 4,428 10,800 17,280

1110-033 ロ－ズ　レッド 259 2,074 7,398 12,960 173 1,728 4,320 7,020

1110-035 ローズバッズピンク（蕾） 529 4,234 15,120 26,460 302 3,024 9,180 14,040

1110-101 ローズヒップ 151 1,210 4,320 7,560 86 864 2,268 3,780

1110-071 ローズマリー・ノンカット 130 1,037 3,726 6,480 86 864 2,160 3,240

1110-072 ローレル（ベイ） 259 2,074 7,398 12,960 108 1,080 2,646 5,292

装飾用（非食用）ドライハーブ

商品コード 商品名 10g 100g 500g 10g 100g 500g

1210-008 オリスルート 464 3,715 13,284 421 4,212 10,422

1210-009 フランキンセンス（乳香） 389 3,110 11,124 ← 238 2,376 5,400

1210-020 サンダルウッド 3,283 26,244 93,960 1,296 12,960 31,860

1210-045 ベンゾイン（安息香） 352 2,808 10,044 270 2,700 6,696

1210-048 ミルラ（没薬） 227 1,814 6,480 238 2,376 5,670

新価格（税込）2015年5月～ 旧価格（税込）

新価格（税込）2015年5月～ 旧価格（税込）

2015 年 5 月～ ドライハーブ及びティー商品価格改定一覧　②

フレーバーティー、ブラックティー他

商品コード 商品名 40g袋 100g 500g 1kg 40g袋 100g 500g 1kg

2210-XXX フレーバーティー各種 674 1,404 6,048 10,584 536 1,339 4,352 8,035

2220-002 ダージリン　ロイヤル 933 1,944 8,370 14,580 570 1,426 4,633 8,554

2220-003 ダージリン　カスタム 622 1,296 5,562 9,720 380 950 3,089 5,702

2220-005 アッサム　ロイヤル 622 1,296 5,562 9,720 380 950 3,089 5,702

2220-006 アッサム　カスタム 389 810 3,510 6,156 233 583 1,895 3,499

2220-007 ニルギリ　ロイヤル 467 972 4,212 7,344 ← 328 821 2,668 4,925

2220-008 ニルギリ　カスタム 415 864 3,726 6,480 233 583 1,895 3,499

2220-009 ウヴァ 518 1,080 4,644 8,100 380 950 3,089 5,702

2220-010 キャンディー 518 1,080 4,644 8,100 380 950 3,089 5,702

2220-011 ディンブラー 518 1,080 4,644 8,100 380 950 3,089 5,702

2220-012 ヌワラエリア 518 1,080 4,644 8,100 380 950 3,089 5,702

2220-013 キームン 389 810 3,510 6,156 233 583 1,895 3,499

商品コード 商品名 40g袋 100g 500g 1kg 50g袋 100g 500g 1kg

2210-XXX フルーツティー各種 1,080 2,430 9,720 16,200 ← 1,080 2,160 7,020 12,960

※小袋単位が50g→40gに変更となりました。

新価格（税込）2015年5月～ 旧価格（税込）

2015 年 5 月～ ドライハーブ及びティー商品価格改定一覧　③